

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(локальный сметный расчет)

ВК

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	233,04 тыс.руб
Строительные работы	233,03 тыс.руб
Монтажные работы	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,01 тыс.руб
Средства на оплату труда	23,82 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт декабрь 2015 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. Зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел: Демонтаж. Система В1, Т3											
1	6.65-3-1	ДЕМОНТАЖ СМЕСИТЕЛЯ С ДУШЕМ	100 шт.	0,11				6.65-3-1			
		ЗП			2 073,34			1	16,83	3 838,37	
		НР от ЗП	%	71						2 725,24	
		СП от ЗП	%	44						1 688,88	
		ЗТР	чел-ч	166				1			18,26
										8 252,49	75 022,64
2	6.65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	100 м	0,1				6.65-1-1			
		ЗП			284,19			1	16,83	478,29	
		ЭМ			143,22			1	6,17	88,37	
		в т.ч. ЗПМ			8,84			1	16,83	14,88	
		НР от ЗП	%	71						339,59	
		СП от ЗП	%	44						210,45	
		НР и СП от ЗПМ	%	167						24,85	
		ЗТР	чел-ч	26,56				1			2,66
										1 141,55	11 415,50
3	6.65-3-2	ДЕМОНТАЖ ВЕНТИЛЯ	100 шт.	0,12				6.65-3-2			
		ЗП			576,73			1	16,83	1 164,76	
		НР от ЗП	%	71						826,98	
		СП от ЗП	%	44						512,49	
		ЗТР	чел-ч	45,7				1			5,48
										2 504,23	20 868,58
Итого по разделу: Демонтаж. Система В1, Т3									11 898,27		
Раздел: Система В1, Т3											
1	3.17-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	шт.	4				3.17-2-3			
		ЗП			8,96			1	16,83	603,19	
		МР			0,84			1	4,68	15,72	
1,1	Прайс-лист	смеситель Vidima Практик ВА227АА	шт.	4	505,86	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	9 114,22	
		Базисная стоимость: = (2 636 / 1,18) / 4,416									
		НР от ЗП	%	92						554,93	
		СП от ЗП	%	44						265,40	
		ЗТР	чел-ч	0,7				1			2,80
										10 553,46	2 638,37
2	Прайс-лист	Смывное устройство для писсуаров	ШТ	2	1 354,86	*1,02		1	4,416	12 205,45	
		Базисная стоимость: = (7 060 / 1,18) / 4,416									
										12 205,45	6 102,73
3	3.16-14-1	МОНТАЖ ГИБКИХ ПОДВОДОК К ВОДОГАЗОРАЗБОРНОЙ АРМАТУРЕ	100 м	0,112				3.16-14-1			
		Объем: 0,112=14*0,8/100									
		ЗП			425,29			1	16,83	801,65	
3,1	Прайс-лист	Гибкая подводка для смесителя SEAGUL I=800 мм	ШТ	14	42,60	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	2 686,38	
		Базисная стоимость: = (222 / 1,18) / 4,416									
		НР от ЗП	%	92						737,52	
		СП от ЗП	%	44						352,73	
		ЗТР	чел-ч	33,7				1			3,77
										4 578,28	40 877,50
4	3.16-31-2	ПРОКЛАДКА НАПОРНОГО ТРУБОПРОВОДА ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 м	0,2				3.16-31-2			
		Объем: 0,2=(5+15)/100									
		ЗП			323,18			1	16,83	1 087,82	
		ЭМ			7,93			1	9,05	14,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,47			1	16,83	1,58	
4,1	1.1-1-2236	ФИКСАТОР ПЛАСТМАССОВЫЙ ДЛЯ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ, РАЗМЕР 20 ММ	шт.	10	5,04			1	1,12	56,45	
4,2	1.12-5-160	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ PN20 (НОМ. ДАВЛЕНИЕ 20 АТМ.) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА PPRC, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 25 ММ	м	15	20,40			1	2,67	817,02	
4,3	1.12-5-159	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ PN20 (НОМ. ДАВЛЕНИЕ 20 АТМ.) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА PPRC, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	5	13,85			1	2,39	165,51	
4,4	Прайс Леура Мерлен	Тройник полипропиленовый 20x20x20 мм	шт.	10	0,90	к нр *1		1	4,416	39,74	
		Базисная стоимость: = (4,7 / 1,18) / 4,416									
4,5	Прайс-лист	Тройник переходной 25 x 25 x 20 полипропиленовый PPR белый	ШТ	4	4,41	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	79,46	
		Базисная стоимость: = (23 / 1,18) / 4,416									

4,6	1.12-5-347	УГОЛЬНИКИ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА PP-R80 ДЛЯ ХОЛОДНОГО, ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ОТОПЛЕНИЯ, МАРКА 'ФУЗИОТЕРМ', ДИАМЕТР 20 ММ	шт.	12	7,39		1	4,15	368,02	
4,7	1.12-5-170	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЗ СОПОЛИМЕРА ПОЛИПРОПИЛЕНА 'РАНДОМ СОПОЛИМЕР' PP-R ТИП 3 (PRC-R), НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 25ММ	шт.	16	3,41		1	1,93	105,30	
4,8	1.12-5-169	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЗ СОПОЛИМЕРА ПОЛИПРОПИЛЕНА 'РАНДОМ СОПОЛИМЕР' PP-R ТИП 3 (PRC-R), НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20ММ	шт.	6	2,47		1	1,79	26,53	
		НР от ЗП	%	92					1 000,79	
		СП от ЗП	%	44					478,64	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					2,64	
		ЗТР	чел-ч	25			1			5,00
									4 242,27	21 211,35
5	Прайс Данфосс	Кран шаровой Ду20 Данфосс	шт.	4	159,14	*1,02	1	4,416	2 867,27	
		Базисная стоимость: = (829,27 / 1,18) / 4,416							2 867,27	716,82
6	Прайс Данфосс	Кран шаровой Ду15 Данфосс	шт.	15	91,28	*1,02	1	4,416	6 167,31	
		Базисная стоимость: = (475,66 / 1,18) / 4,416							6 167,31	411,15
7	3.26-3-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ, ПОЛУЦИЛИНДРАМИ И СЕГМЕНТАМИ ИЗ ПЕНОПЛАСТОВ	м3	0,0137061				3.26-3-1		
		Объем: 0,0137061=0,0031086+0,0105975								
		ЗП			206,48		1	16,83	47,63	
		ЭМ			48,48		1	10,14	6,74	
		в т.ч. ЗПМ			15,72		1	16,83	3,63	
		МР			366,34		1	3,72	18,68	
7,1	1.1-1-2826	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ, МАРКА БФ-2	т	0,000174	38 020,12		1	5,42	35,86	
7,2	Прайс K-FLEX	K-Flex 9x25 мм	м	15	9,41	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	635,78	
		Базисная стоимость: = (49,06 / 1,18) / 4,416								
7,3	Прайс K-FLEX	K-Flex 9x22 мм	м	5	7,35	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	165,53	
		Базисная стоимость: = (38,31 / 1,18) / 4,416							36,20	
		НР от ЗП	%	76					20,96	
		СП от ЗП	%	44					6,06	
		НР и СП от ЗПМ	%	167						
		ЗТР	чел-ч	18,24			1			0,25
									973,44	71 022,39
8	3.15-107-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА БЕЛИЛАМИ С ДОБАВЛЕНИЕМ КОЛЕРА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ, ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П. ЗА ДВА РАЗА	100 м2	0,015				3.15-107-4		
		Объем: 0,015=1,5/100								
		ЗП			759,70		1	16,83	191,79	
		ЭМ			0,74		1	8,99	0,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1	16,83	0,05	
		МР			1,68		1	4,68	0,12	
8,1	1.1-1-461	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЖИДКОТЕРТЫЕ ЦВЕТНЫЕ (ГОТОВЫЕ К УПОТРЕБЛЕНИЮ) ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА МА-15	кг	0,369	20,0095		1	3,01	22,22	
8,2	1.1-1-732	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ КОМБИНИРОВАННАЯ 'ОКСОЛЬ'	кг	0,0405	20,19		1	2,79	2,28	
		НР от ЗП	%	84					161,10	
		СП от ЗП	%	44					84,39	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					0,08	
		ЗТР	чел-ч	64,6			1			0,97
									462,08	30 805,33
9	3.22-26-1	ПРОМЫВКА С ДЕЗИНФЕКЦИЕЙ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ, ММ 50-65	км	0,02				3.22-26-1		
		Объем: 0,02=(15+5)/1000								
		ЗП			597,91		1	16,83	201,26	
		МР			83,71		1	3,98	6,66	
		НР от ЗП	%	98					197,23	
		СП от ЗП	%	44					88,55	
		ЗТР	чел-ч	51,5			1			1,03
									493,70	24 685,00
10	3.16-29-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	100 м	0,2				3.16-29-1		
		ЗП			138,94		1	16,83	467,67	
		МР			8,40		1	4,12	6,92	
		НР от ЗП	%	92					430,26	
		СП от ЗП	%	44					205,77	
		ЗТР	чел-ч	9,25			1			1,85
									1 110,62	5 553,10

Итого по разделу: Система В1, Т3

43 653,88

Раздел: Система В2

1	6.65-8-5	СМЕНА ВЕНТИЛЯ ПОЖАРНОГО	100 компл.	0,08				6.65-8-5		
		Объем: 0,08=8/100								
		ЗП			685,55		1	16,83	923,02	
		МР			68,26		1	3,71	20,26	
1,1	1.13-1-19	ВЕНТИЛИ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ)								
		ЗАПОРНЫЕ ПОЖАРНЫЕ С МУФТОЙ И ЦАПКОЙ, ДИАМЕТР 50 ММ, МАРКА 1Б1Р	шт.	8	247,10		1	3,97	7 847,90	
1,2	1.17-7-33	СТВОЛЫ ПОЖАРНЫЕ РУЧНЫЕ, МАРКА РС-50, ДИАМЕТР 106 ММ	шт.	8	62,05		1	1,91	948,12	
1,3	1.17-7-41	ГОЛОВКИ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ НАПОРНЫЕ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ НАПОРНЫХ ПОЖАРНЫХ РУКАВОВ МЕЖДУ СОБОЙ И С ПОЖАРНЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ - ЦАПКОВЫЕ ГЦ 50	шт.	8	27,60		1	2,13	470,30	

1,4	1.17-7-8	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПОЖАРНЫХ РУКАВОВ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ, НАПОРНЫЕ, МАРКА ГР, ДАВЛЕНИЕ 1,2 (12) МПА (КГС/СМ2), РУКАВНЫЕ, ДИАМЕТР 50 ММ	шт.	16	46,87		1	1,39	1 042,39	
1,5	1.17-7-17	РУКАВА ПОЖАРНЫЕ НАПОРНЫЕ ЛАТЕКСИРОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 51 ММ	м	160	31,17		1	3,76	18 751,87	
		НР от ЗП	%	92					849,18	
		СП от ЗП	%	44					406,13	
		ЗТР	чел-ч	55,6			1			4,45
									31 259,17	390 739,63
2	Прайс-лист	Огнетушитель ОВП 50 <i>Базисная стоимость: = (5 206 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	8	999,06	*1,02	1	4,416	36 000,69	
									36 000,69	4 500,09

Итого по разделу: Система В2 **67 259,86**

Раздел: Демонтаж системы К1

1	6.65-4-3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УНИТАЗОВ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ Объем: 0,06=6/100	100 компл.	0,06				6.65-4-3		
		ЗП			1 681,68		1	16,83	1 698,16	
		НР от ЗП	%	71					1 205,69	
		СП от ЗП	%	44					747,19	
		ЗТР	чел-ч	143			1			8,58
									3 651,04	60 850,67
2	6.65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УМЫВАЛЬНИКОВ ИЛИ РАКОВИН	100 компл.	0,11				6.65-4-1		
		ЗП			697,38		1	16,83	1 291,06	
		НР от ЗП	%	71					916,65	
		СП от ЗП	%	44					568,07	
		ЗТР	чел-ч	60,8			1			6,69
									2 775,78	25 234,36
3	6.65-4-3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УНИТАЗОВ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ (применительно: демонтаж писсуара) Объем: 0,02=2/100	100 компл.	0,02				6.65-4-3		
		ЗП			1 681,68		1	16,83	566,05	
		НР от ЗП	%	71					401,90	
		СП от ЗП	%	44					249,06	
		ЗТР	чел-ч	143			1			2,86
									1 217,01	60 850,50
4	6.65-2-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100 м	0,01				6.65-2-2		
		ЗП			1 003,13		1	16,83	168,83	
		НР от ЗП	%	71					119,87	
		СП от ЗП	%	44					74,29	
		ЗТР	чел-ч	85,3			1			0,85
									362,99	36 299,00
5	6.65-1-3	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100 м	0,01				6.65-1-3		
		ЗП			656,88		1	16,83	110,55	
		ЭМ			282,10		1	6,17	17,41	
		в т.ч. ЗПМ			17,42		1	16,83	2,93	
		НР от ЗП	%	71					78,49	
		СП от ЗП	%	44					48,64	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					4,89	
		ЗТР	чел-ч	60,32			1			0,60
									259,98	25 998,00

Итого по разделу: Демонтаж системы К1 **8 266,80**

Раздел: Система К1

1	3.17-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	компл.	5				3.17-3-1		
		ЗП			27,73		1	16,83	2 333,48	
		ЭМ			3,72		1	8,93	166,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1	16,83	74,05	
		НР			11,48		1	4,68	268,63	
1,1	Прайс	Унитаз jika zeta с боковым подводом воды <i>Базисная стоимость: = (6 170 / 1,18) / 4,416</i>	компл.	5	1 184,06	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	26 666,93	
1,2	Прайс	Отвод гофрированный Ду110 для унитаза <i>Базисная стоимость: = (1 217 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	5	233,55	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	5 259,92	
		НР от ЗП	%	92					2 146,80	
		СП от ЗП	%	44					1 026,73	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					123,66	
		ЗТР	чел-ч	2,22			1			11,10
									37 992,25	7 598,45
2	3.17-1-6	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	компл.	4				3.17-1-6		
		ЗП			24,61		1	16,83	1 656,75	
		ЭМ			1,54		1	8,97	55,26	
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1	16,83	23,56	
		НР			33,25		1	3,02	401,66	
2,1	Прайс-лист	Раковина керамическая jika zeta 500x500 <i>Базисная стоимость: = (1 300 / 1,18) / 4,416</i>	шт.	4	249,48	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	4 494,95	
2,2	Прайс-лист	Полупьедестал под раковину <i>Базисная стоимость: = (1 710 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	4	328,16	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	5 912,55	
2,3	1.17-2-31	КРОНШТЕЙНЫ ЧУГУННЫЕ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ И МОЕК СКРЫТЫЙ БОЛЬШОЙ КСБ, ДЛИНА 320 ММ	шт.	8	23,29		1	2,79	519,83	
2,4	Прайс-лист	Сифон с гибкой трубой 40x50 для умывальника "Санпласт" <i>Базисная стоимость: = (40 / 1,18) / 4,416</i>	шт.	4	7,68	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	138,37	
		НР от ЗП	%	92					1 524,21	
		СП от ЗП	%	44					728,97	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					39,35	
		ЗТР	чел-ч	1,95			1			7,80

										15 471,90	3 867,98
3	3.17-4-1	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ НАСТЕННЫХ (ОДИНОЧНЫХ)	компл.	2				3.17-4-1			
		ЗП			11,47			1	16,83	386,08	
		ЭМ			0,79			1	9,06	14,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,18			1	16,83	6,06	
		МР			24,76			1	3,02	149,55	
3,1	Прайс	Сифон для писсуара Jika									
		Базисная стоимость: = (1 409 / 1,18) / 4,416	шт.	2	270,40	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	2 435,94	
3,2	Прайс	Писсуар Jika golem									
		Базисная стоимость: = (4 058 / 1,18) / 4,416	шт.	2	778,76	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	7 015,57	
		НР от ЗП	%		92					355,19	
		СП от ЗП	%		44					169,88	
		НР и СП от ЗПМ	%		167					10,12	
		ЗТР	чел-ч	0,93				1			1,86
										10 536,64	5 268,32
4	3.16-13-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ 100 - 150	100 м	0,12				3.16-13-2			
		ЗП			716,80			1	16,83	1 447,65	
		ЭМ			16,93			1	8,79	17,86	
		в т.ч. ЗПМ			4,12			1	16,83	8,32	
		МР			252,56			1	4,68	141,84	
4,1	1.12-5-706	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА (ПЭ-100) SDR 17 (1,0 МПА) С ЗАЩИТНЫМ ПОКРЫТИЕМ В ВИДЕ ТОНКОСТЕННОГО СЛОЯ ИЗ УПРОЧНЕННОГО ПОЛИПРОПИЛЕНА, ДИАМЕТР 110 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 6,6 ММ	м	11,976	180,85			1	3,59	7 775,44	
4,2	Прайс	Тройник полипропиленовый 110/100 мм	ШТ	6	178,47	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	4 823,32	
		Базисная стоимость: = (930 / 1,18) / 4,416									
4,3	Прайс	Тройник полипропиленовый 110/50 мм	ШТ	6	22,84	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	617,27	
		Базисная стоимость: = (119 / 1,18) / 4,416									
4,4	Прайс	Отвод полипропиленовый 110 мм	ШТ	6	137,02	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	3 703,09	
		Базисная стоимость: = (714 / 1,18) / 4,416									
		НР от ЗП	%		92					1 331,84	
		СП от ЗП	%		44					636,97	
		НР и СП от ЗПМ	%		167					13,89	
		ЗТР	чел-ч	56				1			6,72
										20 509,17	170 909,75
5	3.16-13-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	100 м	0,25				3.16-13-1			
		ЗП			747,52			1	16,83	3 145,19	
		ЭМ			8,47			1	8,79	18,61	
		в т.ч. ЗПМ			2,06			1	16,83	8,67	
		МР			189,21			1	4,68	221,38	
5,1	1.12-5-154	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ PN10 (НОМ. ДАВЛЕНИЕ 10 АТМ.) ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА PPRC, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 50 ММ	м	24,95	70,75			1	2,12	3 742,25	
5,2	Прайс	Тройник полипропиленовый 50/50 мм	ШТ	1	37,17	*1,02 [к нр *1]		1	4,416	167,43	
		Базисная стоимость: = (193,68 / 1,18) / 4,416									
5,3	1.12-5-182	УГОЛЬНИК 90° ИЗ СОПОЛИМЕРА ПОЛИПРОПИЛЕНА 'РАНДОМ СОПОЛИМЕР' PP-R ТИП 3 (PPC-R), НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 50ММ	шт.	10	16,72			1	4,16	695,55	
		НР от ЗП	%		92					2 893,57	
		СП от ЗП	%		44					1 383,88	
		НР и СП от ЗПМ	%		167					14,48	
		ЗТР	чел-ч	58,4				1			14,60
										12 282,34	49 129,36
6	3.17-1-11	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ, ММ 50	компл.	2				3.17-1-11			
		ЗП			5,75			1	16,83	193,55	
		ЭМ			0,74			1	8,97	13,28	
		в т.ч. ЗПМ			0,18			1	16,83	6,06	
		МР			1,90			1	6,95	26,41	
6,1	1.17-1-65	ТРАПЫ ЧУГУННЫЕ С ВЕРТИКАЛЬНЫМ ОТВОДОМ УСЛОВНЫМ ПРОХОДОМ 50 ММ	компл.	2	74,31			1	11,31	1 680,89	
		НР от ЗП	%		92					178,07	
		СП от ЗП	%		44					85,16	
		НР и СП от ЗПМ	%		167					10,12	
		ЗТР	чел-ч	0,46				1			0,92
										2 187,48	1 093,74
7	Прайс	Переход с чугуна на пластик ду 110 мм	ШТ	2	38,96	*1,02		1	4,416	350,98	
		Базисная стоимость: = (203 / 1,18) / 4,416								350,98	175,49
8	Прайс	Переход с чугуна на пластик ду 50 мм	ШТ	2	23,60	*1,02		1	4,416	212,60	
		Базисная стоимость: = (123 / 1,18) / 4,416								212,60	106,30
9	Прайс	Хомут для крепления труб	ШТ	10	7,10	*1,02		1	4,416	319,81	
		Базисная стоимость: = (37 / 1,18) / 4,416								319,81	31,98
10	3.16-29-2	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 100	100 м	0,37				3.16-29-2			
		ЗП			138,94			1	16,83	865,19	
		МР			28,20			1	4,01	41,84	
		НР от ЗП	%		92					795,97	
		СП от ЗП	%		44					380,68	
		ЗТР	чел-ч	9,25				1			3,42
										2 083,68	5 631,57
Итого по разделу: Система К1										101 946,85	
Раздел: Разные работы											
1	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	т	0,0346				6.68-13-1			
		ЭМ			8,86			1	7,71	2,36	
		в т.ч. ЗПМ			1,48			1	16,83	0,86	
		НР и СП от ЗПМ	%		167					1,44	

Итого по разделу: Разные работы

3,80

Раздел: Прочие затраты

1 15.1-28-6

ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА
 РАССТОЯНИЕ 28 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ
 ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т,
 ПЕРЕВОЗКА ДО 28 КМ
 ЭМ

т 0,0346

64,42

15.1-28-6

1 3,49

7,78

7,78

224,86

Итого по разделу: Прочие затраты

7,78

Итого по локальной смете: ВК

233 037,24

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]